
第30期
中間報告書

平成21年₄月₁日▶平成21年₉月30日

当社のホームページでも詳しい情報を同時に開示しております。ぜひ併せてご覧ください。

http://www.steilar.com/company/ steilar 検 索

IRサイトの一部

TOPページ プレスリリース 業績推移

株　主　メ　モ

事 業 年 度 4月1日～翌年3月31日
期末配当金受領株主
確 定 日 3月31日

中間配当金受領株主
確 定 日 9月30日

定 時 株 主 総 会 毎年6月
株 主 名 簿 管 理 人
特別口座の口座管理機関 三菱UFJ信託銀行株式会社

同 連 絡 先 三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部
〒137-8081 東京都江東区東砂七丁目10番11号
℡ 0120-232-711（通話料無料）

公 告 の 方 法 電子公告により行う
公告掲載URL　http://www.steilar.com/company/
ただし、事故その他やむを得ない事由が生じた場合は、日本経済新聞に掲載して行います。

（ご注意）
１．株主様の住所変更、買取請求その他各種お手続きにつきましては、原則、口座を開設されている口座管理機関（証券

会社等）で承ることとなっております。口座を開設されている証券会社等にお問合せください。株主名簿管理人（三
菱UFJ信託銀行）ではお取り扱いできませんのでご注意ください。

２．特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつきましては、三菱UFJ信託銀行が口座管理機関となっておりま
すので、上記特別口座の口座管理機関（三菱UFJ信託銀行）にお問合せください。なお、三菱UFJ信託銀行全国各支
店にてもお取次ぎいたします。

３．未受領の配当金につきましては、三菱UFJ信託銀行本支店でお支払いいたします。



1 2

株主の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申

し上げます。

平素は格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

平成21年9月3日付をもちまして、私は橋本勝司前

社長のあとを受け、代表取締役に就任いたしました。

社業のますますの発展のため、全力を尽くす決心であ

ります。株主の皆様には、なにとぞ相変わりませずご

指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

さて、当第2四半期（累計期間）におきましては、通

販事業においてカタログ制作面で顧客にあわせたカタ

ログの制作及び送付方法を工夫し、売上高の確保とカ

タログ制作費の削減に取り組んでまいりました。

固定費につきましては、前期末の本社移転及び社内

コストのさらなる削減を進めてまいりました。

その他事業においても従来の赤字体質から脱却し、

収益を上げられるまでに改善を進める事ができました。

この結果、当社グループの連結売上高は2,118,452

千円（前年同期比427,948千円の減収）となりました

が、販売費及び一般管理費の削減により営業利益は

41,753千円（前年同期比127,166千円の増益）と

なりました。経常利益は支払利息の負担もあり2,380

千円（前年同期比95,466千円の増益）となりました。

前年同期と比較し回復基調にあるものの、未だ厳し

い経営状況にかんがみ、遺憾ながら当第２四半期も配

当を見送らせて頂くことになりました。なにとぞご理

解ご了承いただきますようお願い申し上げます。

また、経営体質を強化するため第三者割当増資を実

施いたしました。この増資をきっかけに全ての業務の

見直しを進め抜本的な収益力の向上を図るため、全社

一丸となってより一層努力してまいります。

株主の皆様におかれましては、今後ともより一層の

ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

平成21年12月

代表取締役　佐々木　ベジ

売上高
（単位：百万円）

8,000

0
第27期 第28期 第29期 第30期

第2Q
累計（ ）

経常利益
（単位：百万円）

100

-200
第27期 第28期 第29期 第30期

第2Q
累計（ ）

四半期（当期）純利益
（単位：百万円）

250

-500
第27期 第28期 第29期 第30期

第2Q
累計（ ）

総資産／純資産
（単位：百万円）

5,000

0
第27期 第28期 第29期

1株当たり純資産額
（単位：円）

200

0
第27期 第28期 第29期

1株当たり四半期（当期）純利益
（単位：円）

60

-120

0 0

0

第27期 第28期 第29期 第30期
第2Q
累計（ ）

総資産
純資産

第30期
（第2Q）

第30期
（第2Q）

6,367 6,500

4,301

△172

40

△123
△366

△66

△422

4,071

3,065

1,926

177.78

158.89

63.81

△80.58

△14.81

△94.24
796 712

286

1,901

△11
△78

2,136

53.46

△15.09

524

■ 株主の皆様へ ■ 財務ハイライト


